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Być może nie każdy z Was wie, że czołówki i pierwsze strony lokalnych gazet sprzed stu lat,
poświęcone były przede wszystkim informacjom z frontów wojennych, a także
wydarzeniom z zagranicy. Po raz kolejny przyjrzymy się dalszym stronicom, z których jak
zwykle dowiemy się, czym żyli mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego okrągłe sto lat temu:

- Z „Robotnika Śląskiego”: Komitet opieki nad dziećmi legionistów, działający w porozumieniu i z ramienia
Naczelnego Komitetu Ligi kobiet powziął piękną i chwalebną myśl, aby przynajmniej część pieniędzy, obracanych na
przyozdobienie i oświetlenie grobów w Dnie Zaduszne, skierować do funduszów Opieki nad dziećmi i sierotami
legionistów. W tym celu wydane i rozesłane do najdalszych zakątków ziemi polskiej zostały ‘Karty żałobne’, które
ułożone na grobach mogą zastąpić kwiaty.

Wymienione ‘Karty żałobne’ będą do nabycia w Cieszynie, m.in. w sekretariacie Macierzy Szkolnej oraz w księgarni
„Stella”.

- W „Nowym Czasie” czytamy o zaszczycie, jaki spotkał pana Franciszka Hermanna. Wyżej wymieniony otrzymał
tytuł cesarsko i królewskiego nadwornego fryzjera.

- Cieszyński związek ewangelicki urządza w niedzielę 31 października o godzinie 20:00 wieczorek familijny z okazji
święta reformacyjnego. Podczas niego, starobielski proboszcz ks. Bartling, który od początku wojny przebywał w
Rosji jako jeniec i dopiero niedawno powrócił do swojego zboru, będzie mówić o tym, co tam przeżył i co widział.
Będzie to bardzo ciekawą rzeczą. Członkowie i przyjaciele związku są miłymi gośćmi i uprasza się ich do licznego
udziału w tym wieczorku.

- Z „Gwiazdki Cieszyńskiej”: Wskutek licznych życzeń, porad w różnych sprawach udzielać będzie od czasu do
czasu ks. poseł Londzin w Czytelni katolickiej w Skoczowie. Pierwszy raz obecnym będzie tamże w czwartek, dnia 28.
b.m., począwszy od godziny 10:30.  

- W „Ślązaku” czytamy: przedstawieniem w sobotę dnia 6 listopada br. otwartą będzie sesja teatralna 1915/1916 w
niemieckim teatrze w Cieszynie. W sesji tej pod kierownictwem dyrektora p. Oskara Gartnera, przy wystąpieniu
pierwszorzędnych artystycznych sił męskich i żeńskich odegrane będą sztuki różnej treści dramatycznej, z
humorystyki i operetek odpowiadające duchowi czasu. Repertuar teatralny bardzo urozmaicony. Ceny niskie.

- Kącik anonsowy: (pisownia oryginalna):

 „OLYMPIA, teatr elektryczny we Frysztacie, ulica Bogumińska Nr. 476.

Program na sobotę, dnia 30. października o godzinie 8 wieczór i na niedzielę, dnia 31. października o godzinie 4 po
południu u o 8 wieczór.

Tydzień Elko 53. Na czasie.

       Ćwiczenia pospolitaków nieżołnierzy. 2. Ściganie pobitych Rosyan. 3. Zadziwiające działanie strzałów. 4. Wmarsz
naszych wojsk do Kurlandyi. 5. – 6. Życie we wsi kurlandzkiej. 7. Niemieccy oficerowie wodzami wojsk tureckich,
jenerał Frommer i podpułkownik von Schwabe. 8. Djemal Pasza ze swoim sztabem. 9. Kolumna sanitecka w
paszczy.10. Ćwiczenia wojsk tureckich. 11. Komendant Mekki.

Trzpiot panna. Komedya w 2 aktach.



W zmiennej grze życia. Dramat we 3 aktach.

Nauka w zalotach. Komiczne  

Ceny miejsc zwykłe.

O liczne przybycie uprasza, Karol Kożdoń.”
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